trabajo, en incumplimiento de los artículos 54, 59, 66 y 68, de la Ley de Obras Públicas del 
Estado de Querétaro.  

2022-D-22001-19-1576-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
845,400.88 pesos (ochocientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos pesos 88/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de Participaciones Federales, por no presentar el oficio de terminación de la obra y 
el reporte fotográfico de la obra en operación, además no hay evidencia de los anuncios